C VI. Quia ergo currens oratio secundum obduxit velum, in quo novæ viæ ac mirabilis submonstratur vestigium, obscuri itineris novo schemate semita designatur; secundi tabernaculi aperitur vestibulum: sic inaccessi panduntur adytus, resulget invisibilium aspectus, propitiatorium a cherubinis obumbratum propalatur. Christus enim, inquit, assistens pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum, non manu factum: id est, non hujus creationis, introiū semel in Sancta⁴⁶. Ulline ergo, post etiam Apostoli illustre adeo testimonium, cum insipientibus audeant dicere, non

³³ Isa. lxxv, 8. ³⁴ Hebr. xi, 4. ³⁵ Hebr. vii, 3.
³⁶ IV Reg. ii, 11. ³⁷ Jer. i, 10. ³⁸ Dan. vi, 22.
³⁹ Matth. i, 18. ⁴⁰ Hebr. ix, 11, 12.

(76) Vat. εὐρεθῆσται.
 (77) Isaac Dominicus passionis typus. Qui adhuc virgo sit jussus offerri, quanquam postea dederit conjugio operam; ut et Moyses prius dederat, post tantam illam Domino assiduitatem deinceps continens, ut sanctus Epiphanius explicat hær. lxxxviii, ut non solum παρθενίαν et omnimodam ἀγνείαν, virginitatem ac perfectam castimoniam, qualis fuit

esse Deum, eum qui natus est, ex quo ampliori ac perfectiori tabernaculo processit? Quonam autem modo, communis homo existimetur nobis similis; qui lapis sine manibus e virginali monte praecisus fuit⁴⁴? quem qui conculcaverit, hoc est, cum terra segmentis connumeraverit, nulla venia tormentis addicitur, dicente Paulo: *Quanto magis deteriora merebitur supplicia, qui Dei Filium conculcaverit, et sanguinem testamenti pollutum duxerit*⁴⁵? Adeamus itaque cum fiducia, si lubet, ad sanctificatum hujus secundi tabernaculi locum, soluto mortali calceo irrelata consuetudinis. Neque enim sacerdos penetrat intra adytum, nisi a se prius absonas omnes cogitationes abjecerit: nec Moyses visionem illam magnam divinæ dispensationis videre potest⁴⁶, præterquam ubi humana omnia negotia transmisit. Sic enim spinosam hominum naturam cum divinitatis natura, quæ non comburat, sed illuminet, commercium habituram didicit. Rubus quippe, igni per id tempus commissus, Virginis gessit symbolum, quæ verum illud lumen concepit sine semine: Solem, inquam, illum justitiae, ex impolluto illo oriturum thalamo, ut juxta Scripturam gentilium aquas (80) excalefaceret⁴⁷; ut bonitatis calore, diabolice pravitatis glaciem solveret; ut divinitatis splendore, ignorantiae noctem fugaret; ut coruscantibus radiis, creaturam illustraret quam condidisset: ut ne quis deinceps in virginalem gratiam diem offendere, in rectæ opinione luce ambulans, juxta certo definitam fidem in apostolico duodecim jugerum agro, dicente Scriptura: *Nonne duodecim sunt horæ diei? Si quis in luce ambulat, non offendit*⁴⁸.